
Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение  

детский сад № 1 города Мураши Кировской области 

(МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши) 

613710, Кировская область, город Мураши, улица Пионерская дом 26, тел.(83348)2-15-11 

 

Приказ 

от 20 января 2023г                                                                               № 4.6. 

«О постановке на учет материальных и иных ценностей, 

поступивших в виде добровольных пожертвований, дарений» 

 

      В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и своевременной 

постановке на учет материальных и иных ценностей, поступивших от 

родителей (законных представителей) в виде пожертвований, дарений 

 

                                              Приказываю: 

1. Возложить ответственность за постановку на учет с присвоением 

инвентарных номеров всех материальных и иных ценностей, поступивших в 

виде добровольных пожертвований, дарений на Семеновых И.Я., 

заведующего хозяйством.  

2. Семеновых И.Я. заведующему хозяйством, воспитателям групп   

контролировать учет имущества, поступившего в группы и МДОКУ Д/С № 1 

г. Мураши в качестве дарения (добровольного пожертвования) (журнал по 

Учету имущества, подаренного в МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши и журнал 

личного имущества работников). 

3. Урванцевой Л.Л., заведующему, соблюдать законодательство РФ при 

привлечении и оформлении материальных ценностей.  

Принимать в дар материальное имущество только при оформлении 

следующих документов:  

-акт приема-передачи материальной ценности;  

-постановка на учет;  

-присвоение инвентарного номера подаренному имуществу через комитет по 

имуществу администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области.  

4. Комиссии по противодействию коррупции, наделенной функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений, осуществлять 

систематический контроль за всеми действиями администрации, связанными 

с учетом материальных ценностей. 

 Ответственный Гайдукова Ю.В., старший воспитатель. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОКУ Д/С № 1 г. Мураши                   Л.Л.Урванцева 
С приказом ознакомлены:                                Семеновых И.Я.        Урванцева Л.Л. 

                          Гайдукова Ю.В 



        . 


		2023-04-07T17:02:16+0300
	Урванцева Любовь Лаврентьевна




